Руководство по
эксплуатации
Регуляторы реактивной мощности ТМ DEKraft серии КР-101, артикулы 50500DEK -
50515DEK
Для обеспечения надлежащих установки, транспортировки, эксплуатации, обслуживания и проверки
настоящего изделия внимательно ознакомьтесь с данной инструкцией.
 Опасность
• Во избежание неисправностей и риска поражения электрическим током категорически запрещается

конденсатора;
«Man.» - горит при ручном режиме работы, в том числе при настройке прибора.
6. Структура условного обозначения
Тип
устройства
Серия
Количество
фаз
Номинальное
напряжение всп. цепей
Количество
ступеней
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
КР - регулятор
101
1PH - 1 фаза
АС-220В
4
3PH - 3 фазы
DC-24В
6
8
10
12
7. Технические характеристики
Параметр Значение параметра Значение по умолчанию
Измеряемое
напряжение
380 В / 220 В ±15 %
Измеряемый ток (ls) n/5 A (ls ≤ 5 A)
Частота  50–60 Гц
Чувствительность  50 мА
Порог по входному
сигналу
От 0,80 (запаздывание) до –0,82 (опережение),
регулировка с шагом 0,01
0,95
Порог отключения
От –0,80 (опережение) до 0,82 (запаздывание),
регулировка с шагом 0,01
–0,99
Настройка контуров 1–12, регулировка с шагом 1
Настройка времени 1–120 с, регулировка с шагом 1 с 30 с
Настройки по
перенапряжению
400–450 В (для 380 В), регулировка
с шагом 5 В
430 В
235–260 В (для 220 В), регулировка
с шагом 5 В
245 В
Защита от
пониженного
напряжения
300 В (для 380 В) / 170 В (для 220 В)
Настройки по
минимальному току
0–500 мА, регулировка с шагом 50 мА
200 мА (0 для
отключения)
Индикация cosφ